,
[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.07.2016

                       №  250 - п

О торговле бахчевыми культурами
В целях рационального размещения нестационарных торговых объектов, развития малого предпринимательства, создания комфортной среды для граждан, обеспечения населения свежими сезонными продуктами питания - бахчевыми культурами в период с июля по октябрь на территории Беловского городского округа:
1. Утвердить дислокацию мест торговли бахчевыми культурами (согласно приложению).
2. Индивидуальным предпринимателям, организациям осуществлять розничную продажу бахчевыми культурами при условии:

2.1. Наличия документов, удостоверяющих качество товара на весь реализуемый ассортимент, поверенного измерительного оборудования, выписки из настоящего распоряжения, свидетельства о внесении в сводный реестр объектов потребительского рынка и услуг, расположенных на территории Беловского городского округа, вывески с наименованием организации (индивидуального предпринимателя), местом ее нахождения, режимом работы и прейскуранта на реализуемые товары.
2.2. Соблюдения чистоты и порядка при реализации бахчевых культур, уборки занимаемой территории после окончании торговли.

2.3. Наличия у продавца санитарной одежды и личной медицинской книжки с отметкой о прохождении медицинского осмотра и санитарного минимума.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации ( Ю.Н. Осипова), отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) обеспечить размещение постановления на официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг  Н.В. Щеколдину.
Первый заместитель Главы
Беловского городского округа                                                            А.В. Горелова
 Приложение

                                                                   к  постановлению Администрации

                                                                          Беловского городского округа
                                                                                    от  14.07.2016  № 250 - п
             Дислокация мест торговли бахчевыми культурами
1. На прилегающей территории к объектам торговли (на основании договоров аренды):
1.1. ул. Песчаная, 2А (торговый центр «На Песчаной»);
1.2. 3 микрорайон, 131 (торговый центр «Кедр»);
1.3. ул. Чкалова, 11(торговый центр «Сибирский городок»);
1.4. ул. Юбилейная, 62 (Гипермаркет «Континент-Строй»);
1.5. ул. Ленина, 1 (автосалон «Лион»);
1.6. ул. Пролетарская, 202 (шиномонтажная мастерская);
1.7. ул. Ильича, 23 (шиномонтажная мастерская);
1.8. ул. Шевцовой, между д. № 60 и № 63 (ярмарочная площадка ООО «Аврора»);
1.9. ул. Светлая, 21 Б (рынок «Грамотеинский»).
2. Без договоров аренды:

2.1. 3 микрорайон (остановка «Шахтовая»);

2.2. ул. Киевская (район дома № 47 Б);
2.3. ул. Чкалова, 35 (площадка между магазином «Мария-РА» и «Детско-юношеской спортивной школой имени Героя Советского Союза Макарова Михаила Андреевича города Белово).
Заместитель Главы
Беловского городского округа                                                        Н.В. Щеколдина